
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 3. 11. 2008 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. PhDr. Silva 

Macková,  MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou, 
MgA. Alena Fafilková, Ing. Ivana Oulehlová, 

Hosté:      prof. Petr Oslzlý, doc. Kolegar, MgA. Lenka Tesáčková, Eva Rysová (studentka) 
 

I. Chod fakulty: 
 Proběhla diskuse k inscenaci „Vzestup a pád města Mahagony“ Evy Rysové se  

zaměřením na problematiku uváděním této hry ve Studiu Marta (především vzhledem 
k autorskoprávní problematice). Hru je možné inscenovat ve dvou verzích: a) opera o 
třech jednáních s kompletním orchestrem (délka cca 3 hod.); b) sognspiel pro 6 pěvců, 
10 nástrojů, bez dialogů (délka cca 35 min.). Agentura požaduje přísné dodržování 
všech podmínek, včetně skutečnosti, že představení smí být uváděno pouze v 
německém originále. Vokální party mohou být zpívány pouze profesionálními pěvci, 
(agentura by byla ochotna akceptovat studenty operního zpěvu). Je přísně zakázáno 
přidávat dialogy nebo škrtat text, krátit hudební pasáže, dělat vlastní aranžmá či 
vkládat hudbu a texty z opery do songspielu. Přítomní podrobně prodiskutovali možná 
rizika, která by DIFA (resp. JAMU) byla povinna dodržet v případě podepsání 
smlouvy s agenturou. Garantem byl stanoven vedoucí ateliéru studentky - prof. Oslzlý.  
Kolegium děkana rozhodlo, aby studentka Eva Rysová vypracovala scénář Mahagony 
a ten předložila 4. listopadu do 17.00 hod. prof. Oslzlému – poté bude učiněn závěr. 

 Středoškolská přehlídka „Nadělení“ dne 27. listopadu 2008 byla přesunuta z Kabinetu 
múz do budovy fakulty (místnost č. 13). 

 Byla předložena žádost BcA. M. Maryšky (ADM) o poskytnutí prostoru KM na pátek 
28.  listopadu 2008 od 10.00 do 17.00 hod.  pro uskutečnění mimořádného semináře pro 
studenty divadelního a hudebního manažerství na JAMU. Kolegium žádost zamítá, 
protože prostor již je využit jiným projektem.  

 MgA. Jan Petr dostal za úkol zpracovat pravidla pro rezervace dílčích akci v KM  a  
předložit ho kolegiu děkana (nejlépe do 14ti dnů). Tato pravidla mají za cíl zabránit 
rezervaci pro více akcí na stejný termín. MgA. Jan Petr informoval, že KM je již téměř  
plně obsazen do konce zimního semestru. 

 Dne 3. 11. ve 14.00 hod. proběhne schůzka děkana s Mgr. P. Francánem, Mgr. A. 
Zábojem a Mgr. R. Morálesem. Tématem jednání bude využití klubu v IVUC Astorka, 
jeho materiálové vybavení i prostorové uspořádání, aby v tomto prostoru již mohla být 
zahájena výuka.  

 Další KD se uskuteční ve středu 5. listopadu 2008 od 12.30 hod. 

II.   Studijní záležitosti: 
 Dne 8. listopadu 2008 od 10.00 h. proběhne v prostorách DIFA JAMU  Den 

otevřených dveří – zaměřený především na uchazeče o studium jednotlivých oborů. 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

IV.  Zahraniční záležitosti: 
 Referentkou ZO MgA. A. Fafílkovou byla podána upřesňující informace k účasti 

našich studentů na divadelním festivalu v Moskvě ve dnech 10. - 16. listopadu 2008. 
Vzhledem ke skutečnosti, že je třeba vyřídit vízum ve zkrácené době dojde k navýšení 
plánovaných mimořádných stipendií studentům o 1.980,- Kč na osobu. Kolegium 
souhlasí.    

 
 
 
 
zapsala: Ivana Bartoková                verifikoval: MgA. Ondřej Vodička      
     


